PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.09.2010   № 353
г. Киров

	О концепции областной целевой программы
«Развитие систем стационарного социального и медицинского
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в
Кировской области» на 2011-2015 годы

        В  целях содействия развитию систем стационарного социального и медицинского обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов,  руководствуясь  статьей 17 Закона  Кировской  области от 05.05.2005 № 322-ЗО «О социальном обслуживании граждан в Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 10.03.2010 № 503-ЗО), пунктом 3 части 2 статьи 4 Закона Кировской области от 03.11.2005 № 369-ЗО «Об охране здоровья граждан в Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 06.03.2006 № 407-ЗО, от 05.07.2007 № 148-ЗО, от 02.11.2007 № 189-ЗО, от 27.12.2007 № 217-ЗО, от 12.11.2008 № 304-ЗО, от 01.04.2009 № 348-ЗО, от 01.07.2010 № 531-ЗО), постановлением Правительства области от 14.03.2008 № 124/67 «О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства области от 14.03.2008 № 124/67, от 11.01.2009 № 158/558, от 20.07.2010 № 59/330), решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве Кировской области (протокол от 24.08.2010 № 5):

1. Утвердить концепцию областной целевой программы «Развитие систем стационарного социального и медицинского обслуживания граждан пожилого  возраста  и  инвалидов  в  Кировской  области»   на  2011-2015  годы
(далее - Концепция). Прилагается.

2. Создать рабочую группу по разработке областной целевой программы «Развитие систем стационарного социального и медицинского обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в Кировской области» на 2011-2015 годы (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.

3. Установить предельный объем финансирования областной целевой программы «Развитие систем стационарного социального и медицинского обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в Кировской области» на 2011-2015 годы (далее - Программа) из областного бюджета в размере 1224000 тыс. рублей.

4. Определить государственным заказчиком-координатором Программы департамент социального развития Кировской области (Шиляев А.И.).
        5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главу департамента социального развития Кировской области Шиляева А.И.
Губернатор-

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю.Белых